
^Afdeling en nummer 

MMA/Mo 179.613 
RIJSWIJK (ZH) 

3 JULI 

DE MINISTER V A N C U L T U U R , RECREATIE E N MAATSCHAPPELIJK W E R K 
EN 

DE STAATSSECRETARIS VAN VOLKSHUISVESTING EN RUIMTELIJKE ORDENING 

Overwegende dat G e e r v l i e t , gemeente G e e r v l i e t , o o r s p r o n k e l i j k een i n de 
13e eeuw ontstane d i j k n e d e r z e t t i n g i s , d i e z i c h a l l e n g s ontwikkeld heeft t o t 
een s t a d j e , met een sedert de 16e eeuw v r i j w e l onveranderd stratenpatroon; 

dat de kern, waar de K a a i s t r a a t , met het i n oorsprong 17e eeuwse stadhuis en de 
Kerks t r a a t de b e l a n g r i j k s t e s t r a t e n z i j n , een aaneengesloten bebouwing h e e f t ; 

dat G e e r v l i e t een randgebied h e e f t met gespreide a g r a r i s c h e bebouwing, waarin 
de Landswerf en de u i t 1851 daterende s t e l l i n g m o l e n een aparte p l a a t s innemen; 

dat G e e r v l i e t , gemeente G e e r v l i e t , derhalve een beel d o p l e v e r t , dat van al g e 
meen belang i s vanwege de schoonheid en het k a r a k t e r ervan; 

Gelet op a r t i k e l 20 van de Monumentenwet; 

Gehoord de Monumentenraad, de raad van de gemeente G e e r v l i e t , Gedeputeerde 
Staten van Zu i d - H o l l a n d en de R i j k s p l a n o l o g i s c h e Commissie; 

B E S L U I T E N : 

Het gebied i n de gemeente G e e r v l i e t zoals i s aangegeven op de b i j deze beschik
king behorende tek e n i n g n r . 291 en zoa l s omschreven i n de t o e l i c h t i n g b i j deze 
besc h i k k i n g , aan t e w i j z e n a l s s t a d s g e z i c h t i n de z i n van a r t i k e l 20 van de Mo-
numentenwet. 

CRM 152-816159' 



Van deze b e s c h i k k i n g , waarvan mededeling z a l worden gedaan i n de Nederlandse 
Staatscourant, z a l a f s c h r i f t worden gezonden aan de Monumentenraad, de raad van 
de gemeente G e e r v l i e t , Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland en de R i j k s p l a n o l o 
gische Commissie. 

De M i n i s t e r van C u l t u u r , R e c r e a t i e 
en Maatschappelijk Werk, 

(Mr. H.W. van Doom) 

De S t a a t s s e d r e t a r i s van V o l k s h u i s 
v e s t i n g en R u i m t e l i j k e Ordening, 


